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Trinciasarmenti laterali

Trituradoras desplazables 



L’azienda Vigolo, fondata nel 1963 ad Alonte (VI) da Luigi Vigolo, padre dell’attuale amministratore Fla-
vio, offre un’ampia gamma di triciasarmenti laterali frutto della ricerca, dell’innovazione e dell’esperienza 
maturata negli anni. I vari modelli, adatti a lavorare su terreni di piccole, medie o grandi dimensioni, rispon-
dono a tutte le esigenze, sia in termini di caratteristiche del terreno, sia per la potenza del mezzo con cui 
vengono impegnati. 
L’intera produzione aziendale, dotata di numerosi macchinari e impianti di ultima generazione, fa sì che la 
componentistica meccanica sia ideata, realizzata e assemblata internamente al fine di garantire efficien-
za, precisione e qualità, caratteristiche imprescindibili di ogni prodotto Vigolo.

La empresa Vigolo, fundada en 1963 en Alonte (Vicenza) por Luigi Vigolo, padre del actual director Flavio, 
ofrece una amplia gama de trituradoras desplazables que son el resultado de la investigación, la innova-
ción y la experiencia adquirida a lo largo de los años.
Los distintos modelos, adecuados para trabajar en suelos pequeños, medianos o grandes, responden 
a todos los requisitos, tanto en lo que respecta a las características del suelo como a la potencia del 
vehículo con el que se comprometida.
Toda la producción de la empresa, equipada con numerosas máquinas y sistemas de última generación, 
garantiza que los componentes mecánicos se diseñan, fabrican y ensamblan en la propia empresa para 
garantizar su eficacia, precisión y calidad, características indispensables de todo producto Vigolo.
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La gamma
Gama de productos

DSK 120 - 180 DSKE 120 - 180
30 - 80 HP 30 - 80 HP

35 - 100 HP 35 - 100 HP

50 - 120 HP 50 - 120 HP

LG3 120 - 200 LGE3 120 - 200

SG2 160 - 220 SGE2 160 - 220

70 - 200 HP 70 - 200 HP
SGR2 200 - 250 SGRE2 180 - 250

120 - 200 HP
220 - 280
SGRE2 PROFI 
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Legenda icone
Leyenda del icono

Caratteristiche principali - Características principales 

Moltiplicatore interno
Grupo Interno Diamentro rullo di appoggio 

diámetro del rodillo de apoyo

Diametro rotore
Diámetro del rotor

Braccio avvitato
brazo atornillado

Diam. 18 / supporto forgiato
Diámetro 18 /soporte forjado

Dimensioni arco terzo punto
dimensión del tripuntal 

Moltiplicatore esterno
Grupo Externo

Doppia posizione rullo di appoggio
posición del rodillo doble

Diam. 16 / supporto sagomato
Diámetro 16 / soporte moldeado

Asole di adattamento
ojales de adaptación

Diam. 21 / supporto forgiato
Diámetro 21 / soporte forjado 

Dimensione bracci di collegamento
dimensiones de los brazos de conexión

Fiancata arrotondata
Borde redondeado

Dimensione perno snodo
Dimensión del pasador de la bisagra

DSK

DSKE

LG3

LGE3

SG2

SGE2

SGR2

SGRE2

SGRE2
PROFI
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Modelli macchina
Modelos de máquinas

MODELLI MACCHINA - MODELOS DE MÁQUINAS

LA
R

G
H

E
Z

Z
A

 L
A

V
O

R
O

 -
 A

N
C

H
U

R
A

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

120 140 160 180 200 220 250 280

DSK • • • •

DSKE • • • •

LG3 • • • • •

LGE3 • • • • •

SG2 • • • •

SGE2 • • • •

SGR2 • • •

SGRE2 • • • •

SGRE2 PROFI • • •
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DSK 120 - 180 30 - 80 HP

Mod.

DSK 120 1200 1340 30-80 380 14 40 20 3

DSK 140 1400 1540 30-80 410 16 48 24 3

DSK 160 1600 1740 35-80 450 18 56 28 4

DSK 180 1800 1940 40-80 480 20 60 30 4

mm mm min-max n.kg n.n. n.

• Enganche universal de 3 puntos ISO de 1ª/2ª categoría
• Caja de engranajes con rueda libre, régimen de entrada a 540 rpm
• Grupo en posición interna de la máquina
• Rodillo trasero ajustable en altura
• Cilindro hidráulico de inclinación del cuerpo de la máquina
• Cilindro hidráulico desplazamiento lateral
• Bastidor cerrado para la descarga interna de material
• Cardan directo (horquilla del lado del tractor 1” 3/8 Z6)
• Aletas frontales de protección
• Protecciones de seguridad “CE

EQUIPAMIENTO DE SERIE
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DSKE 120 - 180 30 - 80 HP

Mod.

DSKE 120 1200 1550 30-80 400 14 40 20 3

DSKE 140 1400 1750 30-80 430 16 48 24 3

DSKE 160 1600 1950 35-80 470 18 56 28 4

DSKE 180 1800 2150 40-80 500 20 60 30 4

mm mm min-max n.kg n.n. n.

EQUIPAMIENTO DE SERIE
• Enganche universal de 3 puntos ISO de 1ª/2ª categoría
• Caja de cambios con rueda libre, régimen de entrada a 540
• Grupo en posición de máquina externa
• Rodillo trasero ajustable en altura
• Cilindro hidráulico de inclinación de la máquina
• Cilindro hidráulico de cambio lateral
• Bastidor cerrado para la descarga interna de material
• Cardan directo (horquilla del lado del tractor 1” 3/8 Z6)
• Aletas frontales de protección
• Protecciones de seguridad “CE
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Mod.

LG3 120 1200 1390 35-100 570 10 28 22 3

LG3 140 1400 1590 40-100 590 12 32 26 3

LG3 160 1600 1790 40-100 610 14 36 30 4

LG3 180 1800 1990 50-100 640 16 40 34 4

LG3 200 2000 2190 50-100 700 18 44 38 4

mm mm min-max n.kg n.n. n.

LG3 120 - 200 35 - 100 HP

EQUIPAMIENTO DE SERIE
• Enganche universal de 3 puntos ISO de 2ª categoría
• Caja de engranajes con rueda libre, régimen de entrada a  540 rpm, mod. Vigolo F810
• Grupo en posición interna de la máquina
• Doble contracuchilla
• Rodillo trasero ajustable en posición con rascador o autolimpiante
• Parte delantera redondeada y achaflanada con cadenas antibloqueo
• Cilindro hidráulico de inclinación de la máquina
• Cilindro hidráulico de desplazamiento lateral
• Apertura del portón trasero para el mantenimiento
• Cardan directo (horquilla del lado del tractor 1” 3/8 Z6)
• Aletas frontales de protección
• Protecciones de seguridad “CE
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Mod.

LGE3 120 1200 1620 35-100 590 10 28 22 3

LGE3 140 1400 1820 40-100 610 12 32 26 3

LGE3 160 1600 2020 40-100 630 14 36 30 4

LGE3 180 1800 2220 50-100 660 16 40 34 4

LGE3 200 2000 2420 50-100 720 18 44 38 4

mm mm min-max n.kg n.n. n.

LGE3 120 - 200 35 - 100 HP

EQUIPAMIENTO DE SERIE
• Enganche universal de 3 puntos ISO de 2ª categoría
• Caja de engranajes con rueda libre régimen de entrada a  540 rpm, mod. Vigolo F810
• Grupo en posición externa de la máquina
• Doble contracuchilla
• Rodillo trasero ajustable en posición con rascador o autolimpiante
• Parte delantera redondeada y achaflanada con cadenas antibloqueo 
• Cilindro hidráulico de inclinación de la máquina
• Cilindro hidráulico de desplazamiento lateral
• Apertura del portón trasero para el mantenimiento
• Cradan directo (horquilla del lado del tractor 1” 3/8 Z6)
• Aletas frontales de protección
• Protecciones de seguridad “CE
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SG2 160 - 220 50 - 120 HP

Mod.

SG2 160 1600 1790 50-120 780 14 28+14 - 4

SG2 180 1800 1990 50-120 840 16 32+16 - 4

SG2 200 2000 2190 60-120 870 18 36+18 - 5

SG2 220 2200 2390 60-120 900 20 40+20 - 5

mm mm min-max n.kg n.n. n.

EQUIPAMIENTO DE SERIE
• Enganche universal de 3 puntos ISO de 2ª categoría
• Caja de engranajes con rueda libre régimen de entrada a  540 rpm, modelo Vigolo L810
• Grupo en posición interna de la máquina
• Triple contracuchilla
• Rodillo trasero ajustable en altura
• Parte delantera redondeada y achaflanada con cadenas antibloqueo
• Cilindro hidráulico de inclinación de la máquina
• Cilindro hidráulico de desplazamiento lateral
• Apertura del portón trasero para el mantenimiento
• Cardan directo (horquilla del lado del tractor 1” 3/8 Z6)
• Aletas frontales de protección
• Protecciones de seguridad “CE
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SGE2 160 - 220 50 - 120 HP

Mod.

SGE2 160 1600 2080 50-120 800 14 28+14 - 4

SGE2 180 1800 2280 50-120 860 16 32+16 - 4

SGE2 200 2000 2480 60-120 890 18 36+18 - 5

SGE2 220 2200 2680 60-120 920 20 40+20 - 5

mm mm min-max n.kg n.n. n.

EQUIPAMIENTO DE SERIE
• Enganche universal de 3 puntos ISO de 2ª categoría
• Caja de engranajes con rueda libre régimen de entrada a  540 rpm, modelo Vigolo L810
• Grupo en posición de máquina externa
• Triple contracuchilla
• Rodillo trasero ajustable en altura
• Parte frontal redondeada y achaflanada con cadenas antibloqueo 
• Cilindro hidráulico de inclinación de la máquina
• Cilindro hidráulico de desplazamiento lateral
• Apertura del portón trasero para el mantenimiento
• Cardan directo (horquilla del lado del tractor 1” 3/8 Z6)
• Aletas frontales de protección
• Protecciones de seguridad “CE
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SGE2 - SGRE2 70 - 200 HPSGR2 200 - 250

Mod.

SGR2 200 2000 2190 70-200 900 18 36+18 - 5

SGR2 220 2200 2390 70-200 980 20 40+20 - 5

SGR2 250 2500 2690 80-200 1100 22 44+22 - 5

mm mm min-max n.kg n.n. n.

EQUIPAMIENTO DE SERIE
• Enganche universal de 3 puntos ISO de 3ª categoría
• Caja de engranajes con rueda libre régimen de entrada a  540 rpm, modelo Vigolo E810
• Grupo en posición interna de la máquina
• Triple contracuchilla
• Rodillo trasero ajustable en altura
• Parte frontal redondeada y achaflanada con cadenas antibloqueo
• Cilindro hidráulico de inclinación de la máquina
• Cilindro hidráulico de desplazamiento lateral
• Sistema de pivote sobredimensionado y paralelogramo reforzado
• Apertura del portón trasero para el mantenimiento
• Cardan directo (horquilla del lado del tractor de 1” 3/8 Z6)
• Aletas frontales de protección
• Protecciones de seguridad “CE



15

SGRE2 180 - 250 70 - 200 HP

Mod.

SGRE2 180 1800 2280 70-120 950 16 32+16 - 5

SGRE2 200 2000 2480 70-120 980 18 36+18 - 5

SGRE2 220 2200 2680 70-200 1010 20 40+20 - 5

SGRE2 250 2500 2980 80-200 1130 22 44+22 - 5

mm mm min-max n.kg n.n. n.

EQUIPAMIENTO DE SERIE
• Enganche universal de 3 puntos ISO de 3ª categoría
• Caja de engranajes con rueda libre, régimen de entrada a 540 rpm, modelo Vigolo E810
• Grupo en posición externa de la máquina
• Triple contracuchilla
• Rodillo trasero ajustable en altura
• Parte frontal redondeada y biselada con cadenas antiabloqueo 
• Cilindro hidráulico de inclinación de la máquina
• Cilindro hidráulico de desplazamiento lateral
• Sistema de pivote sobredimensionado y paralelogramo reforzado
• Apertura del portón trasero para el mantenimiento
• Cardan directo (horquilla del lado del tractor de 1” 3/8 Z6)
• Aletas frontales de protección
• Protecciones de seguridad “CE
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SGE2 - SGRE2 120 - 200 HPSGRE2 PROFI 250 - 280

• Enganche universal de 3 puntos ISO de 3ª categoría
• Caja de engranajes con rueda libre, régimen de entrada a 540 rpm, modelo Vigolo E810
• Grupo en posición externa de la máquina
• Triple contracuchilla
• Rodillo trasero ajustable en altura
• Parte frontal redondeada y biselada con cadenas antiabloqueo 
• Cilindro hidráulico de inclinación de la máquina
• Cilindro hidráulico de desplazamiento lateral
• Sistema de pivote sobredimensionado y paralelogramo reforzado
• Apertura del portón trasero para el mantenimiento
• Cardan directo (horquilla del lado del tractor de 1” 3/8 Z6)
• Aletas frontales de protección
• Protecciones de seguridad “CE

EQUIPAMIENTO DE SERIE

Mod.

SGRE2 PROFI 220 2200 2680 120-200 1110 18 36+18 - 6

SGRE2 PROFI 250 2500 2980 120-200 1230 22 44+22 - 6

SGRE2 PROFI 280 2800 3280 120-200 1350 24 48+24 - 6

mm mm min-max n.kg n.n. n.
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Note
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Cat. Mod.

mm mm min-max kg rpm n. n. n. n. n. n. n. n. mm mm

DS
K

DSK 120 1200 1340 30 - 80 380 2° 2590 3 14 40 20 - - - - 130 114

DSK 140 1400 1540 30 - 80 410 2° 2590 3 16 48 24 - - - - 130 114

DSK 160 1600 1740 35 - 80 450 2° 2590 4 18 56 28 - - - - 130 114

DSK 180 1800 1940 40 - 80 480 2° 2590 4 20 60 30 - - - - 130 114

DS
KE

DSKE 120 1200 1550 30 - 80 400 2° 2590 3 14 40 20 - - - - 130 114

DSKE 140 1400 1750 30 - 80 430 2° 2590 3 16 48 24 - - - - 130 114

DSKE 160 1600 1950 35 - 80 470 2° 2590 4 18 56 28 - - - - 130 114

DSKE 180 1800 2150 40 - 80 500 2° 2590 4 20 60 30 - - - - 130 114

LG
3

LG3 120 1200 1390 35 - 100 570 2° 2280 3 - - 22 10 28 - - 150 154

LG3 140 1400 1590 40 - 100 590 2° 2280 3 - - 26 12 32 - - 150 154

LG3 160 1600 1790 40 - 100 610 2° 2280 4 - - 30 14 36 - - 150 154

LG3 180 1800 1990 50 - 100 640 2° 2280 4 - - 34 16 40 - - 150 154

LG3 200 2000 2190 50 - 100 700 2° 2280 4 - - 38 18 44 - - 150 154

LG
E3

LGE3 120 1200 1620 35 - 100 590 2° 2280 3 - - 22 10 28 - - 150 154

LGE3 140 1400 1820 40 - 100 610 2° 2280 3 - - 26 12 32 - - 150 154

LGE3 160 1600 2020 40 - 100 630 2° 2280 4 - - 30 14 36 - - 150 154

LGE2 180 1800 2220 50 - 100 660 2° 2280 4 - - 34 16 40 - - 150 154

LGE3 200 2000 2420 50 - 100 720 2° 2280 4 - - 38 18 44 - - 150 154

SG
2

SG2 160 1600 1790 50 - 120 780 2° 2280 4 - - - - - 14 28 + 14 160 154

SG2 180 1800 1990 50 - 120 840 2° 2280 4 - - - - - 16 32 + 16 160 154

SG2 200 2000 2190 60 - 120 870 2° 2280 5 - - - - - 18 36 + 18 160 154

SG2 220 2200 2390 60 - 120 900 2° 2280 5 - - - - - 20 40 + 20 160 154

SG
E2

SGE2 160 1600 2080 50 - 120 800 2° 2280 4 - - - - - 14 28 + 14 160 154

SGE2 180 1800 2280 50 - 120 860 2° 2280 4 - - - - - 16 32 + 16 160 154

SGE2 200 2000 2480 60 - 120 890 2° 2280 5 - - - - - 18 36 + 18 160 154

SGE2 220 2200 2680 60 - 120 920 2° 2280 5 - - - - - 20 40 + 20 160 154

SG
R2

SGR2 220 2000 2190 70 - 200 900 3° 2360 5 - - - - - 18 36+18 160 154

SGR2 220 2200 2390 70 - 200 980 3° 2360 5 - - - - - 20 40 + 20 160 154

SGR2 250 2500 2690 80 - 200 1100 3° 2360 5 - - - - - 22 44 + 22 160 154

SG
RE

2

SGRE2 180 1800 2280 70 - 120 950 3° 2360 5 - - - - - 16 32 + 16 160 154

SGRE2 200 2000 2480 70 - 120 980 3° 2360 5 - - - - - 18 36 + 18 160 154

SGRE2 220 2200 2680 70 - 200 1010 3° 2360 5 - - - - - 20 40 + 20 160 154

SGRE2 250 2500 2980 80 - 200 1130 3° 2360 5 - - - - - 22 44 + 22 160 154

SG
RE

2
PR

OF
I SGRE2 PROFI 220 2200 2680 120 - 200 1110 3° 2360 6 - - - - - 18 36+18 160 154

SGRE2 PROFI 250 2500 2980 120 - 200 1230 3° 2360 6 - - - - - 22 44+22 160 154

SGRE2 PROFI 280 2800 3280 120 - 200 1350 3° 2360 6 - - - - - 24 48+24 160 154
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Cat. Mod.

mm mm min-max kg rpm n. n. n. n. n. n. n. n. mm mm

DS
K

DSK 120 1200 1340 30 - 80 380 2° 2590 3 14 40 20 - - - - 130 114

DSK 140 1400 1540 30 - 80 410 2° 2590 3 16 48 24 - - - - 130 114

DSK 160 1600 1740 35 - 80 450 2° 2590 4 18 56 28 - - - - 130 114

DSK 180 1800 1940 40 - 80 480 2° 2590 4 20 60 30 - - - - 130 114

DS
KE

DSKE 120 1200 1550 30 - 80 400 2° 2590 3 14 40 20 - - - - 130 114

DSKE 140 1400 1750 30 - 80 430 2° 2590 3 16 48 24 - - - - 130 114

DSKE 160 1600 1950 35 - 80 470 2° 2590 4 18 56 28 - - - - 130 114

DSKE 180 1800 2150 40 - 80 500 2° 2590 4 20 60 30 - - - - 130 114

LG
3

LG3 120 1200 1390 35 - 100 570 2° 2280 3 - - 22 10 28 - - 150 154

LG3 140 1400 1590 40 - 100 590 2° 2280 3 - - 26 12 32 - - 150 154

LG3 160 1600 1790 40 - 100 610 2° 2280 4 - - 30 14 36 - - 150 154

LG3 180 1800 1990 50 - 100 640 2° 2280 4 - - 34 16 40 - - 150 154

LG3 200 2000 2190 50 - 100 700 2° 2280 4 - - 38 18 44 - - 150 154

LG
E3

LGE3 120 1200 1620 35 - 100 590 2° 2280 3 - - 22 10 28 - - 150 154

LGE3 140 1400 1820 40 - 100 610 2° 2280 3 - - 26 12 32 - - 150 154

LGE3 160 1600 2020 40 - 100 630 2° 2280 4 - - 30 14 36 - - 150 154

LGE2 180 1800 2220 50 - 100 660 2° 2280 4 - - 34 16 40 - - 150 154

LGE3 200 2000 2420 50 - 100 720 2° 2280 4 - - 38 18 44 - - 150 154

SG
2

SG2 160 1600 1790 50 - 120 780 2° 2280 4 - - - - - 14 28 + 14 160 154

SG2 180 1800 1990 50 - 120 840 2° 2280 4 - - - - - 16 32 + 16 160 154

SG2 200 2000 2190 60 - 120 870 2° 2280 5 - - - - - 18 36 + 18 160 154

SG2 220 2200 2390 60 - 120 900 2° 2280 5 - - - - - 20 40 + 20 160 154

SG
E2

SGE2 160 1600 2080 50 - 120 800 2° 2280 4 - - - - - 14 28 + 14 160 154

SGE2 180 1800 2280 50 - 120 860 2° 2280 4 - - - - - 16 32 + 16 160 154

SGE2 200 2000 2480 60 - 120 890 2° 2280 5 - - - - - 18 36 + 18 160 154

SGE2 220 2200 2680 60 - 120 920 2° 2280 5 - - - - - 20 40 + 20 160 154

SG
R2

SGR2 220 2000 2190 70 - 200 900 3° 2360 5 - - - - - 18 36+18 160 154

SGR2 220 2200 2390 70 - 200 980 3° 2360 5 - - - - - 20 40 + 20 160 154

SGR2 250 2500 2690 80 - 200 1100 3° 2360 5 - - - - - 22 44 + 22 160 154

SG
RE

2

SGRE2 180 1800 2280 70 - 120 950 3° 2360 5 - - - - - 16 32 + 16 160 154

SGRE2 200 2000 2480 70 - 120 980 3° 2360 5 - - - - - 18 36 + 18 160 154

SGRE2 220 2200 2680 70 - 200 1010 3° 2360 5 - - - - - 20 40 + 20 160 154

SGRE2 250 2500 2980 80 - 200 1130 3° 2360 5 - - - - - 22 44 + 22 160 154

SG
RE

2
PR

OF
I SGRE2 PROFI 220 2200 2680 120 - 200 1110 3° 2360 6 - - - - - 18 36+18 160 154

SGRE2 PROFI 250 2500 2980 120 - 200 1230 3° 2360 6 - - - - - 22 44+22 160 154

SGRE2 PROFI 280 2800 3280 120 - 200 1350 3° 2360 6 - - - - - 24 48+24 160 154



Follow us on Facebook and YouTube 

Via dell’Industria 27 A
36045 Alonte (VI), Italia 

C.F. e P.Iva 02581040249
Cod. dest. 2LCMINU

VIGOLO SRL Unipersonale
Dir. e Coord. di Vigolo Flavio Holding srl Unipersonale

Tel. +39 0444 436247 - Fax +39 0444 436237 
info@vigolo.com - www.vigolo.com

Trinciasarmenti laterali

Trituradoras desplazables 

Ci riserviamo di apportare modifiche senza alcun preavviso.
I dati in tabella, si riferiscono a macchine in versione standard.  
Le foto e i disegni riportati nel presente opuscolo, non necessariamente rispecchiano le normative CE.

Nos reservamos el derecho a realizar modificaciones sin previo aviso.
Los datos de la tabla se refieren a máquinas en versión estándar.
Las fotos y dibujos de este folleto no reflejan necesariamente las normas CE.


